Recebo o recurso interposto no efeito devolutivo e, em respeito aos princípios da razoabilidade e da proporcionalidade, mantenho a decisão anteriormente proferida

(doc.  12481570), qual seja, a aplicação à empresa LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. da sanção administrativa de MULTA COMPENSATÓRIA, no valor total de R$
5.730,30 (cinco mil setecentos e trinta reais e trinta centavos), pelo descumprimento do quantitativo mínimo de profissionais nos Fóruns Federais de Barueri, Guarulhos e Mauá, no mês de fevereiro
de 2025, em inobservância ao item 11.25 do Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n.

[...]

Cientifique-se a empresa contratada do teor desta decisão e do parecer acima epigrafado, por uma das formas preconizadas no art. 26, §3º, da Lei n. 9.784/99.
4. Encaminhem-se os autos à Divisão de Serviços Administrativos – DISD para que proceda à retenção do valor de R$ 5.730,30 (cinco mil setecentos e trinta reais e trinta

centavos), referente à multa aplicada, dos próximos pagamentos devidos à empresa em questão, e para que promova, junto à Divisão Financeira - DUFI, sua conversão em renda da União, bem como à
SAVA para controle.

5. Cumprido o item 4, encaminhe-se o processo ao SEGT para notificação da POTTENCIAL SEGURADORA S/A acerca do teor do parecer em epígrafe e desta decisão.

[...]

para obtenção de benefícios penais como
transação penal, suspensão condicional do processo e acordo de não persecução penal.

Conforme extratos anexados aos autos (docs 12581853, 12581859 e 12581865), o saldo atual das contas judiciais é de R$ 95.468,51 (noventa e cinco mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e
um centavos).

Considerando o teor da decisão e acórdão proferidos no PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS 0008448-15.2025.2.00.0000 (docs. 12581830 e 12581834) e o Decreto nº 11.838/2025, do Governo do
Estado do Paraná (doc. 12582039), bem